
Procedura negoziata di cottimo fiduciario del giorno ore 10,30
relativa alla
per un importo complessivo di ,
relativa al periodo 01/07/2014 al 30/06/2015 .

Numero C.I.G. 578492926E

ART. 1 - OGGETTO

La fornitura completa del materiale avverrà, a somministrazione, fino ad esaurimento dell’importo 
dell’appalto di 80.000,00€    oltre iva al 22% previo ordinativi emessi dall’ufficio acquisti di
Catania Multiservizi S.p.A.  oppure entro il 30/06/2015

CAPITOLATO D’ONERI

oltre iva al 22%
“fornitura, mediante somministrazione, di materiale per l’edilizia”

Questa Società intende approvvigionarsi per il comparto manutentivo, di materiale edile di cui allegato “A”
del presente capitolato d’oneri. 

80.000,00€             

17/06/2014

L’asta verrà esperita col sistema delle offerte segrete e la fornitura verrà aggiudicata alla ditta che
presenterà, il massimo ed unico ribasso percentuale, espresso in cifre ed in lettere, da applicarsi ai prezzi
posti a base di gara, di cui all'allegato “A” del presente capitolato speciale d’appalto. 

ART. 2 - MODALITA’ E LUOGO DI CONSEGNA 

Le consegne dei materiali dovranno avvenire nelle giornate dal Lunedì a Venerdì, dalle ore 8,00 alle ore 
12,00.
Catania Multiservizi S.p.A. si riserva di prelevare il materiale, nei casi di somma urgenza, dalla ditta fornitrice
che dovrà costituire il deposito nella Città di Catania. 
Il materiale sarà preso in carico dal personale tecnico specificatamente autorizzato allo scopo che firmerà
sia per la qualità che per la conformità del materiale richiesto e prelevato.
Qualora o tutta o parte della fornitura non risultasse conforme a quanto indicato nel presente capitolato
Catania Multiservizi S.p.A. inviterà la ditta alla sostituzione fissando un termine non superiore a 48 ore per
l’adempimento. Catania Multiservizi S.p.A., nel corso della fornitura, si riserva la facoltà, nell’ambito
dell’importo massimo previsto, di decidere le quantità da prelevare di ogni singolo articolo, potendone
escludere alcuni di essi. 
Il subappalto è ammesso nella misura massima del 30% dell’importo complessivo dell’appalto e con le
modalità di cui all’art.118 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.

La consegna della fornitura dovrà avvenire entro cinque giorni solari decorrenti dalla data di ricevimento
dell’ordine. 
I materiali dovranno essere consegnati, franco di ogni spesa, in Catania, presso i siti indicati negli ordinativi
emessi dall’ufficio acquisti di Catania Multiservizi S.p.A. e congiuntamente ai materiali dovrà essere
consegnato idoneo documento di trasporto in cui sarà riportato il n° d’ordine.
La fattura dovrà riportare il numero d’ordine o del provvedimento di riferimento. 
Ad ogni ordine emesso dall’ufficio acquisti dovrà corrispondere un documento di trasporto, anche in
presenza di un solo articolo. Le consegne dei materiali dovranno avvenire nelle giornate dal Lunedì a
Venerdì, dalle ore 8,00 alle ore 12,00.



ART. 3 - PENALITA' PER RITARDATA CONSEGNA 

Ai fini del computo del ritardo di consegna, non si terrà conto del periodo 20 dicembre – 31 Dicembre.

ART. 4 - PAGAMENTO

ART. 5 - REVISIONE PREZZI 

Gli importi delle penali che dovessero eventualmente applicarsi nei modi sopra descritti, saranno trattenuti
sull'ammontare della fattura ammessa a pagamento.

Qualora intervengano ritardi di consegna rispetto al termine indicato, intendendosi per data di consegna
quella del conferimento dei prodotti nei siti indicati da Catania Multiservizi S.p.A. e salvo casi di comprovata
forza maggiore, sarà applicata la penalità dell’1% per giorno solare dell'importo totale della fornitura non
consegnata e per un massimo del 30%. Qualora il ritardo di consegna superi i 30 giorni solari, o si verifichino
ritardi di consegna per più di 3 volte nel corso del contratto, o comunque nel caso in cui la ditta
aggiudicataria rifiutasse o trascurasse l'adempimento delle condizioni del presente capitolato, Catania
Multiservizi S.p.A. potrà - di pieno diritto e senza formalità di sorta - risolvere il contratto a maggiori spese
della ditta stessa, incamerando a titolo di penale la cauzione definitiva con diritto al risarcimento degli
eventuali maggiori danni. 

I pagamenti avverranno a mezzo bonifico bancario e/o postale, in conto corrente, indicato dalla ditta
aggiudicataria, entro 90 gg dalla data di fattura, fermo restando le verifiche sul D.U.R.C.. Le fatture dovranno
essere intestate a Catania Multiservizi S.p.A.

La fatturazione avverrà in base al prezzo praticato in sede di gara, applicando lo sconto percentuale offerto. 

ART. 6 - VARIAZIONE DELLA FORNITURA 

ART. 7 - FINANZIAMENTO

ART .8 - D.U.V.R.I. 

La fatturazione avverrà in base al prezzo praticato in sede di gara, applicando lo sconto percentuale offerto. 
Nella predetta offerta si intendono compresi tutti gli oneri di cui al presente Capitolato. Pertanto, i prezzi
praticati s'intendono offerti dalla ditta aggiudicataria in base a calcoli di sua propria convenienza, a suo
rischio e sono quindi invariabili ed indipendenti da qualsiasi eventualità.
La Ditta aggiudicataria non avrà, quindi diritto ad alcun sovrapprezzo, di qualsiasi natura e per qualsiasi
causa o per sfavorevoli circostanze dopo l'aggiudicazione o durante il corso della fornitura. 

La fornitura potrà aumentare o diminuire, rispetto all’importo massimo previsto, in misura non superiore al
20% (venti per cento).

Il finanziamento della spesa necessaria per l'acquisto dei materiali previsti nella presente gara avverrà
tramite l'utilizzo di fondi aziendali. 
Per quant’altro non previsto nel presente Capitolato, valgono le norme di legge in materia. 

Il committente non ha provveduto alla redazione del DUVRI ai sensi dell’ art 26 comma 3 del D.Lgs. 81/2008,
in quanto non esistono rischi da interferenza fra l’attività lavorativa del committente e quella dell’impresa
appaltatrice. 
L’importo degli oneri della sicurezza, pertanto, è pari a zero. 



ART. 9 - CONTROVERSIE

ART. 10  - FORO COMPETENTE 

Catania,

Dott. Antonio Garozzo

Per qualsiasi controversia la Ditta non potrà sospendere la fornitura prevista nell’appalto, né rifiutarsi di
dare esecuzione alle disposizioni dell’Amministrazione, ma potrà avanzare le proprie riserve. 
Catania Multiservizi si pronuncerà su di esse, comunicando le proprie determinazioni alla Ditta.

Nel caso di eventuali controversie che dovessero insorgere tra le parti, la disputa sarà discussa nel
competente Foro di Catania.

Catania Multiservizi S.p.A.
Il Capo Settore Ufficio Acquisti

29/05/2014


